
1 

 

Dodatek č. 1 
k dohodě o provedení záchranného archeologického výzkumu 

Arch041/2018 (č.  E617-S-698/2018) 
 

I. Účastníci dohody 
 

1. Objednatel: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ:70994234 
DIČ: CZ70994234 
Statutární zástupce: Ing. Miroslav Bocák, ředitel Stavební správy východ na základě pověření č.1971 
Osoba oprávněná jednat ve věcí technických: p.Radovan Dryml, Správce stavby. tel.  

      Ing.Martin Hryzbil. HIS,  
korespondenční adresa: Stavební správa východ 

    Nerudova 1 
   779 00 Olomouc 
a 
2. Zhotovitel ZAV : 
    Regionální muzeum v Náchodě 

krajská příspěvková organizace 
Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod 
IČO: 00084930 
DIČ:CZ00084930 
Bankovní spojení: Komerční banka v Náchodě 
Číslo účtu: 
Statutární zástupce: PhDr. SixtusBolom-Kotari, Ph.D. 

    Vedoucí archeologického výzkumu: Mgr. Jan Košťál, 
 

uzavírají 
 

v návaznosti na závěry Zprávy pro II etapu záchranného archeologického výzkumu z května 2018 
tento dodatek č. 1 k Dohodě o provedení záchranného archeologického výzkumu (dále ZAV) ze dne 
10. 4. 2018, která byla uzavřena podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění zákona č. 242/92 Sb. 

 
 
II. Předmět dodatku  

 
1. Předmětem dodatku je provedení II.etapy ZAV–v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce žst. 

Jaroměř“avšak pouze na k. ú. Semonice, Jezbiny, Jaroměř a Josefov na ppč.. 772/1v k. 
ú.Semonice, ppč. 3787/3 v k. ú. Jezbiny, ppč. 4341/1 v k. ú. Jaroměř a ppč. 810/6 na k.ú. 
Josefov na území s archeologickými nálezy za podmínek dále v tomto dodatku specifikovaných. 
 

2. Součástí ZAV je zajištění archeologického dohledu v průběhu provádění výkopových prací 
(liniových a bodových staveb), plošných skrývek (cca 4 ha) v souvislosti s uvedenou stavbou 
v její I. etapě (budování tzv. sudých kolejí), odborné exkavační práce archeologických situací 
(cca plocha 650 m2 - viz příloha č. 2) a jejich slovní, písemná, kresebná, fotografická a 
geodetická dokumentace v terénu a následné jejího zpracování včetně digitalizace, odborného 
a laboratorního vyhodnocení vzorků a laboratorního ošetření a evidence archeologických 
nálezů a zpracování nálezové zprávy a příslušných hlášení do Archeologického ústavu AV ČR 
Praha ze zjištěných či předpokládaných v prostoru ŽST Jaroměř ke dni 23. 5. 2018. 

 
III. Místo a způsob provedení II.etapy ZAV 

 
1. Místem II.etapy ZAV jsou: 

a) prostory pozemků dotčených stavbou viz příloha 2 dodatku (terénní část výzkumu); 
b) prostory sídla Zhotovitele ; 

Arch041a/2018 



2 

 

c) případně další prostory pokud to bude z hlediska provádění prací vhodné nebo účelné 
(zpracování, laboratorní práce). 
 

2. Regionální muzeum v Náchodě zajistí odborné vedení terénního archeologického výzkumu, 
vyhodnocování odkrývaných situací a nálezů, zpracování a digitalizace plánové dokumentace, 
geodetické zaměření a vyhodnocení výzkumu a napsání etapové nálezové zprávy. 

3. Mechanizaci pro zajištění výkopových prací a skrývky zajišťuje zhotovitel stavby. Skrývka 
technologických vrstev koliště (železniční spodek) bude probíhat dle potřeb stavebníka. Skrývka 
na konečnou úroveň zemní pláně pro založení nového kolejiště bude probíhat bezzubou lžící, 
tzv. svahovkou pod dohledem archeologa či terénního technika. Strojník se bude řídit pokyny 
pověřeného pracovníka.  

4. Stavební práce v místech probíhajícího archeologického výzkumu budou zahájeny až po 
uplynutí doby terénní části výzkumu, případně dle dohody se zhotovitelem stavby v souběhu. 
Jeho ukončení bude provedeno zápisem vedoucího výzkumu nebo jím pověřené osoby do 
stavebního deníku, případné dohody stran koordinace prací se zhotovitelem stavby budou 
zaznamenány do stavebního deníku a potvrzeny podpisem vedoucího výzkumu, nebo jím 
pověřené osoby. 

5. Termín ukončení terénních prací výzkumu se může vlivem nepříznivých klimatických podmínek, 
jako jsou např. přívalové deště, dlouhotrvající deště a rozblácení podloží prodloužit, a to o počet 
dní, po které nebylo možné Terénní práce provádět. Doba plnění se prodlužuje také po dobu, 
po kterou nebylo možné pokračovat v provádění dotčeného archeologického výzkumu, 
z důvodů prokazatelně mimo objektivní kontrolu Zhotovitele. Odpadne-li překážka, pro kterou 
byl výzkum přerušen, bude výzkum bez zbytečného odkladu pokračovat. 

6. Zhotovitel předá investorovi do 30 dnů od ukončení terénní částí ZAV expertní list pro potřeby 
kolaudace stavby a do 36 měsíců od ukončení záchranného archeologického výzkumu v celém 
prostoru ŽST Jaroměř nálezovou zprávu.  

 
IV. Práva a povinnosti účastníků  pro II. etapu ZAV 

 
1. Regionální muzeum v Náchodě, se zavazuje, že: 

a) Do 7 dnů vypracuje zprávu o pozitivní lokalitě s návrhem dalšího řešení 
b) v případě, že při zemních pracích, jichž se tento dodatek týká, budou nalezeny movité 

archeologické nálezy, budou deponovány v Regionálním muzeu v Náchodě; 
c) jeho pracovníci budou při provádění tohoto záchranného archeologického výzkumu 

dodržovat předpisy BOZP. 
d) Vzájemně si se stavbou předají seznam rizik 
 

2. Objednatel se zavazuje, že: 
a) umožní pracovníkům Zhotovitele přístup na staveniště a provádění záchranného 

archeologického výzkumu; 
b) v případě zjištění významných nemovitých archeologických nálezů se zavazuje po dohodě 

s  pracovníky Zhotovitele zastavit práce v potřebném rozsahu a na dobu nezbytně potřebnou 
k náležitému odkrytí, dokumentaci, vyhodnocení těchto nálezů a odebrání movitých 
archeologických nálezů z těchto archeologických situací; 

c) zajistí v součinnosti se zhotovitelem díla odvoz popřípadě uložení vykopané zeminy. 
d) zajistí v součinnosti se zhotovitelem díla ochranná a bezpečnostní opatření potřebná pro 

zajištění staveniště;  
e) objednatel uhradí Zhotoviteli náklady vynaložené na provádění tohoto záchranného 

archeologického výzkumu ve smyslu tohoto dodatku. 
 
 
V. Náklady na II. etapu záchranného archeologického výzkumu 

 
 

1. Rozsah prací byl dohodnut do částky 1 343 730,- Kč bez DPH (viz příloha I – kalkulace). 
Zhotovitel má právo přesunu jednotlivých položek v rozpočtu (mimo položky Archeolog-posudek 
a Evidence památkové péče)s dodržením maximální uvedené částky. Terénní práce bez 
položky archeolog mohou být plněny v rámci tohoto dodatku v max. hodnotě 809 680 kč bez 



3 

 

DPH. V uvedeném rozpočtu jsou zahrnuty náklady na zařízení staveniště (mobilní buňka a její 
přívoz a odvoz). Tyto náklady budou fakturovány prostou přefakturací dodavatele. 

2. Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě samostatných daňových dokladů (faktur) pro 
II. etapu ZAV vystavených max. 1x měsíčně vždy za uplynulý kalendářní měsíc. Zhotovitel 
předloží Objednateli vždy nejpozději do 3. dne následujícího měsíce soupis provedených prací 
oceněný v souladu se způsobem sjednaným v dodatku. Objednatel je povinen se k tomuto 
soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se ve 
stanovené lhůtě, má se za to, že se soupisem souhlasí) a po odsouhlasení Objednatelem 
vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne následujícího měsíce. Nedílnou součástí faktury 
musí být soupis provedených prací. 

3. Zhotovitel je povinen evidovat veškeré práce prováděné na díle v podobě zápisů v pracovním 
deníku. Ten prokazuje počet skutečně odpracovaných hodin při terénních pracích a zpracování 
archeologického výzkumu zpracovatele spolu s výkazem činností na nich prováděných. Zápisy 
v pracovním deníku budou potvrzeny k tomu zmocněnými pracovníky objednatele, výhrady 
k obsahu zápisů musí být vyjádřeny písemně v pracovním deníku. Pokud tak pověřený 
pracovník objednatele neučiní, jsou zápisy v pracovním deníku považovány za nesporné. 

4. Faktury musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané 
hodnoty a musí vždy obsahovat jako přílohu soupis provedených prací odsouhlasený 
objednatelem. 

5. Splatnost daňových dokladů (faktur) pro období realizace díla je 45 dnů ode dne doručení 
objednateli. 

6. Objednatel má právo fakturu vrátit v případě, že obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje, nebo 
nemá předepsané formální náležitosti. Objednatel musí fakturu vrátit do data splatnosti. Po 
doručení opravené nebo nově vystavené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

 
 
VI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení dohody Arch041a/2018 (č.  E617-S-698/2018) tímto dodatkem nedotčená zůstávají 

v platnosti. 
2. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě strany obdrží po dvou 

exemplářích. 
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a platí do 

31. 12. 2018. 
 
Objednatel:        Zhotovitel: 
 
V Olomouci dne 28.6.2018    V Náchodě dne…22.6.2018            
 
 
 
 
........................................................... .   ................................................... 

Ing. Miroslav Bocák       PhDr. Sixtus Bolom-Kotari, Ph.D. 
   ředitel Stavební správy východ     ředitel RMN  
 
 
   
  



4 

 

Příloha č. I 

Záchranný archeologický výzkum ŽST Jaroměř - II. etapa (I. etapa stavby) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH Sazebník platný od  1.1.2018 

Profese Kód Kč/hod Pracovníků/ks Kontrol/dnů 
Počet 
hodin 

Náklady v Kč 

Terénní práce             
Archeolog (dohled) ArD          108 000,00 Kč  
Vedoucí technik VeT            74 400,00 Kč  
Terénní technik TeT            72 000,00 Kč  
Dokumentátor DoT            57 600,00 Kč  
Terénní pracovník Tep          591 600,00 Kč  
Geodetické práce Mgo            14 080,00 Kč  
             917 680,00 Kč  
Zařízení staveniště         
Buňka Buň            30 000,00 Kč  
Buňka - přívoz + vykladka PřV              7 000,00 Kč  
Buňka - odvoz + nakládka OdV              7 000,00 Kč  
               44 000,00 Kč  
Zpracování dokumentace Kód       
Archeolog - zpracování ArZ     54 000,00 Kč 
Dokumentátor - zpracování DoZ            19 200,00 Kč  
Dokumentátor - grafik DoG            21 600,00 Kč  
Geoinformatik Gei            12 800,00 Kč  
        107 600,00 Kč 
Laboratorní práce Kód       
Konzervátor Kon            56 000,00 Kč  
Laborant Lab            36 000,00 Kč  
Evidence nálezů EvN            28 000,00 Kč  
Kreslič nálezů Kre            18 400,00 Kč  
Fotograf - grafik FoG              9 200,00 Kč  
             147 600,00 Kč  
Odborné posudky Kód       
Archeolog - posudek ArP            72 000,00 Kč  
Enviromentalista Env            16 000,00 Kč  
Evidence památkové péče EpP                 450,00 Kč  
Antropolog - posudek AnP            18 000,00 Kč  
Geolog, sedimentolog, 
geochemik GeP            10 800,00 Kč  

Archeozoolog - posudek AzP                       -   Kč  
Paleobotanik BoP              9 600,00 Kč  
          Celkem      126 850,00 Kč  
Rezerva                             -   Kč  
Celkem:              1 343 730,00 Kč  
 


